



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-30072025-265095
CG-DL-E-30072025-265095

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1
PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 202]
No. 202]

नई दिल्ली, मंगलवार, जुलाई 29 2025/श्रावण 7, 1947
NEW DELHI, TUESDAY, JULY 29, 2025/SHRAVANA 7, 1947

कोयला मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 29 जुलाई, 2025

विषय: कोयला मंत्रालय की हिंदी सलाहकार समिति के पुनर्गठन के संबंध में संसदीय कार्य मंत्रालय द्वारा नामित संसद सदस्य की घोषणा।

फा. सं. ई 11016/1/2024-हिन्दी.—यह एतद्वारा सूचित किया जाता है कि संकल्प सं. ई 11016/1/2019-हिंदी का अधिक्रमण करते हुए दिनांक 19 जून, 2025 के संकल्प सं. 11016/1/2024-हिंदी- 166 के तहत कोयला मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा हिंदी सलाहकार समिति का पुनर्गठन किया गया है।

उपर्युक्त संकल्प पत्र में गैर-सरकारी सदस्यों की सूची में क्रम संख्या 3 (पृष्ठ-2 और पृष्ठ-4) पर उल्लिखित श्री मिशन रंजन दास जी, संसद सदस्य (राज्य सभा), असम का राज्य सभा में कार्यकाल समाप्त हो जाने के कारण उक्त हिंदी सलाहकार समिति से उनकी सदस्यता समाप्त हो गई है।

अतः उनके स्थान पर संसदीय कार्य मंत्रालय ने श्री मस्तान राव यादव बीडा जी, संसद सदस्य, राज्य सभा को नामित किया है, जिन्हें उक्त सलाहकार समिति का गैर-सरकारी सदस्य घोषित किया जाता है।

अधिसूचना का प्रभाव: कोयला मंत्रालय की हिंदी सलाहकार समिति में श्री मस्तान राव यादव बीडा जी, संसद सदस्य को गैर-सरकारी सदस्य घोषित किया गया है।

लखपत सिंह चौधरी, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF COAL

NOTIFICATION

New Delhi, the 29th July, 2025

Subject: Declaration of Member of Parliament nominated by the Ministry of Parliamentary Affairs with respect to reconstitution of the Hindi Advisory Committee of the Ministry of Coal.

F.No. E 11016/1/2024-Hindi.—It is hereby informed that in supersession of Resolution No. E-11016/1/2019-Hindi, The Hindi Advisory Committee has been reconstituted by the Ministry of Coal, Government of India vide Resolution No. 11016/1/2024-Hindi- 166 on 19th June, 2025.

In the list of non-official Members mentioned at sr. no. 3 (Page-2 and Page-4) in the aforesaid Resolution, Shri Mission Ranjan Das, Member of Parliament (Rajya Sabha), Assam has ceased to be a member of the said Hindi Advisory Committee due to expiry of his tenure in Rajya Sabha.

In his place, the Ministry of Parliamentary Affairs has nominated Shri Masthan Rao Yadav Beedha, Member of Parliament, Rajya Sabha, who is hereby declared as the Non-Official member of the said Hindi Advisory Committee.

Effect of Notification: Shri Masthan Rao Yadav Beedha, Member of Parliament has been declared as a Non-Official member in the Hindi Advisory Committee of the Ministry of Coal.

LAKHPAT SINGH CHAUDHARY, Jt. Secy.